
 

SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená podle ust. § 2586 až 2635 a ust. § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v účinném 
znění  

 

I. Smluvní strany 
 

McRAI s.r.o.  

Komenského náměstí 141/5, Třebíč, PSČ  674 01  

IČ: 28271181; DIČ: CZ28271181  

jednající: Michal Syrový, jednatel  

spisová značka: oddíl C, vložka 57691 vedená u rejstříkového soudu v Brně  

(dále též „zhotovitel “)  
 

a  

 

Rozvoj Třebíčska, zájmové sdružení právnických osob 

se sídlem:  Masarykovo náměstí 116/6, Vnitřní Město, 674 01 Třebíč 1 

zastoupený: Mgr. Pavlem Pacalem, předsedou 

IČO:  70942790 

DIČ: CZ70942790 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Třebíč 

číslo účtu:  86-3593490247/0100 

 (dále jen „objednatel“) 
 

(dále též „objednatel “)   

 

Osoba odpovědná jednat ve věcech technických: Bc. Dagmar Pacalová, tel. 568 896 210, e-
mail: d.pacalova@trebic.cz a Bc. Jaromíra Hanáčková, tel. 568 610 012, e-mail  
j.hanackova@mkstrebic.cz 

Tito uvedení zástupci jsou oprávněni jednat pouze ve věcech technických a ve věcech předání  
a převzetí díla. 
Změnu pověřených pracovníků nebo jejich oprávnění lze učinit pouze dodatkem k této 
smlouvě.I. 

 
 
 



 

I.I Předmět smlouvy  

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje svým nákladem, na své nebezpečí a odpovědnost 
pro objednatele řádně vypracovat a objednateli předat, v rozsahu a za podmínek 
sjednaných touto smlouvou, dílo specifikované v čl. II. této smlouvy a v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

 

I.2 Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstarat vše, co 
je k provedení díla potřeba. Objednatel se zavazuje v této smlouvě specifikované a řádně 
provedené dílo (bez vad a nedodělků) převzít na základě písemného předávacího 
protokolu a zaplatit zhotoviteli v této smlouvě sjednanou cenu. 

 

II. Specifikace díla 

2.I Dílem se rozumí souhrn všech prací, dodávek a souvisejících služeb, jak je vymezuje bod 
č. 2.2 tohoto odstavce. Částí díla se rozumí jednotlivé grafické, programátorské práce, 
SEO a SEM práce. Zdrojový kód PHP MONA v rámci pronájmu (Systém MONA není 
součástí dodávky) 

2.2 Rozsah díla: návrh grafického zpracování webových stránek www.trebicsko-
moravskavysocina.cz a jejich realizace, včetně optimalizace pro vyhledávače SEO. 
Webové stránky budou zaměřeny na oblast cestovního ruchu.   

2.2.I Specifikace díla – viz příloha č. 1 (zadávací dokumentace), která je nedílnou přílohou.  

2.3 Předáním díla se rozumí zprovoznění díla na určené doméně objednatelem + předání na 
základě předávacího protokolu. 

III. Cena díla  

3.I Cena za práci na díle a jeho součástí uvedených v odst. II bodě 2.2. této smlouvy je 
stanovena dohodou smluvních stran. 

 Kč bez DPH DPH 21 % Kč včetně DPH 

Dílo dle odst. II bodu 
2.2 - návrh grafického 
zpracování webových 
stránek 
www.trebicsko-
moravskavysocina.cz 

93.670,00 19.670,70 113.340,70 

 
 
3.2  Úhrada díla je rozvržena do jednotlivých plateb a to na základě provedené práce, a to 
takto: 

3.2.I    platba č. 1 – částka 30.000 Kč bez DPH proti faktuře splatná 25.10.2017 

3.2.2   platba č. 2 – částka 30.000 Kč bez DPH proti faktuře splatná 30.10.2017 

3.2.3   platba č. 3 – splatná 14 pracovních dní po předání díla, částka 33.670 Kč bez DPH proti    
            faktuře.   
 

http://www.trebicsko-moravskavysocina.cz/
http://www.trebicsko-moravskavysocina.cz/
http://www.trebicsko-moravskavysocina.cz/
http://www.trebicsko-moravskavysocina.cz/


 

3.3 Ve smluvní ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které musí na provedení díla v 
rozsahu uvedeném v odst. 2.2, II. bodě této smlouvy zhotovitel vynaložit.  

3.4  Sjednaná cena, uvedená shora v bodě 3.I je pevná a konečná a může být změněna 
pouze v následujících případech:  

a) rozsah či druh prací oproti sjednanému rozsahu (viz. odst. II., bod 2.2 této smlouvy) 
se změní vlivem dodatečných požadavků objednatele 

 b) dojde ke změně technického řešení na žádost objednatele  

IV. Dodací lhůta  

4.I       Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnění zhotovitele: 

           a) termín zahájení plnění: bez odkladu po účinnosti smlouvy 

           - termín grafického template: do 25. 9. 2017 

           - termín pro kódování a programování na systém MONA: do 10.10.2017 

           b) termín předání díla: do 30.10.2017 – spuštěním na doméně zadavatele  

 

4.2 Smluvní strany sjednají přiměřené prodloužení doby dokončení díla v případech, že:  

a) objednatel neplní své závazky a povinnosti dle této smlouvy (viz bod I.2 a další) a 
závazky vyplývající z právních předpisů, kterými se tato smlouva řídí  

b) objednatel přeruší práce zhotovitele z důvodu na straně objednatele  

c) do provádění díla zasáhne vyšší moc, kterou zhotovitel nemohl předvídat ani jinak 
účelně odvrátit  
 

4.3  Objednatel je oprávněn přerušit práce zhotovitele z důvodu na straně objednatele na 
dobu maximálně 2 měsíců na základě písemného oznámení min. 7 dnů před přerušením. 
V případě takového přerušení prací uhradí objednatel zhotoviteli prokázané zvýšené 
náklady vzniklé z důvodu přerušení. 

 

4.4 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nedodání díla ve stanovených termínech a 
požadovaném zpracování, bude platit penále ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení. 

 

V. Reklamace  

5.I V případě, že se vyskytnou-li v díle nedostatky, které brání objednavateli používat dílo 
nebo jeho součásti, se zhotovitel zavazuje zahájit práce na odstranění nedostatků v lhůtě 
do 3 pracovních dní od obdržení formulace nedostatků. Objednatel je povinen formulovat 
tyto nedostatky písemně s vysvětlením a zaslat je zhotoviteli doporučeným dopisem nebo 
e-mailem na adresu ms@mcrai.eu do 90 dnů ode dne převzetí díla (platí datum uvedené 
na razítku pošty / datum odeslání e-mailu).  

5.2 Neodstraní-li zhotovitel řádně oznámené vady v termínu do 30 dnů, může objednavatel 
na náklady zhotovitele nechat vady odstranit třetí osobou a zhotovitel je následně 
povinen tyto náklady uhradit objednavateli do čtrnácti dnů ode dne fakturace třetí osoby 



 

objednavateli.  

5.3 Objednatel se tímto zavazuje, že v případě nezaplacení faktury ve stanoveném termínu 
bude plnit penále z prodlení ve výši 0,1 % za každý den prodlení. 

VI. Odstoupení od smlouvy  

6.I Odřekne-li objednavatel dohodnutou práci na díle v této smlouvě a za podmínek v ní 
uvedených, zavazuje se uhradit zhotoviteli:  

a) jednorázovou smluvní pokutu ve výši 25 000 Kč a v případě, že zhotovitel práci na 
díle již zahájil, také odměnu za práci na díle ve výši skutečně odvedené práce podle 
rozsahu rozpracovaného díla (to bude odevzdáno objednateli)  

b) všechny vzniklé náklady spojené s přípravou realizace díla  

6.2 Zhotovitel nemá právo odstoupit od smlouvy z jiných než zákonných důvodů a důvodu, 
kdy objednavatel neposkytuje součinnost po dobu delší než 2 měsíce. V tomto případě 
platí bod 6.I.  

6.3 Objednatel vedle důvodů uvedených v občanském zákoníku, může dále odstoupit od 
smlouvy v případě, že je zhotovitel v prodlení s předáním díla více jak 30 dní od řádného 
termínu ukončení uvedeného v bodě 4.I. 

 
VII. Licenční ujednání 

 
1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní licenci k užití díla, tedy 

především ničím neomezený souhlas s užitím díla (neomezený rozsah oprávnění), a to 
všemi způsoby užití s přihlédnutím k ustanovení § 2372 občanského zákoníku, především 
v rozsahu § 12 odst. 4 autorského zákona, zejména dalším zpracováním a úpravou díla, 
jakož i nehmotných statků, které jsou v tomto díle zpracovány, to vše ode dne provedení 
díla.  

2. Zhotovitel nevyužije autorský dohled, mimo jiné není třeba s ním předem odsouhlasovat 
způsob a další podmínky užití a zveřejnění díla. Zhotovitel není oprávněn grafiku díla sám 
užít a nebo umožnit její užití jiné osobě. 

3. Smluvní strany ujednaly, že všechna tato v této smlouvě uvedená oprávnění jsou 
zhotovitelem objednateli poskytnuta za úplatu v této smlouvě ujednanou, bez územního 
omezení (tedy nejen pro území ČR) a na dobu trvání autorských majetkových práv 
k dílu a práv souvisejících, a všemi způsoby užití bez množstevního omezení, a 
objednatel je oprávněn poskytnout je (v plném rozsahu nebo pouze z části – dle svého 
uvážení bezúplatně) třetím osobám, na základě písemné smlouvy, kdy za jakékoliv toto 
poskytnutí nebude objednatel zhotoviteli hradit žádnou odměnu (bude bezúplatné ve vztahu 
mezi objednatelem a zhotovitelem).  

4. Bude-li vytvořeno autorské dílo osobami, které nejsou v zaměstnaneckém poměru 
ke zhotoviteli, zajistí zhotovitel smluvně souhlas autorů s užitím díla dle odst. 1.- 3. tohoto 
článku smlouvy. 

 



 

5. Oprávnění objednatele dané ustanoveními odst. 1.- 4. tohoto článku smlouvy platí i pro 
autorská díla vytvořená před platností této smlouvy a použitá zhotovitelem v rámci plnění 
této smlouvy. 

6. Objednatel všechna výše uvedená práva a povinnosti přijímá.  

7. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že odměna za splnění všech závazků 
zhotovitele a poskytnutí oprávnění pro objednatele podle tohoto článku je zahrnuta v ceně 
za dílo (viz čl. V. této smlouvy). 

 

VIII. Závěrečná ustanovení  

7.I Tato smlouva má šest stran + jednu přílohu a nabývá platnosti okamžikem podpisu 
oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami (tj. dnem jejího uzavření) a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 
smluv, vedeném Ministerstvem vnitra. 

7.2 Dodatky a změny této smlouvy jsou platné jen tehdy, budou-li sjednány písemně a 
podepsány oběma stranami.  

7.3 Tato smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva 
objednatel. 

7.4 Ve všech záležitostech, které tato smlouva výslovně neupravuje, se řídí smluvní strany 
platnými právními normami České republiky.  

7.5 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, že je oběma 
smluvním stranám ve všech podrobnostech srozumitelná a že jsou si vědomy právních 
důsledků plynoucích z uzavření této smlouvy.  

7.6 Obě strany se zavazují k průběžné kontrole zaslaných dat a e-mailové korespondence 
druhé straně, objednatel: d.pacalova@trebic.cz a j.hanackova@mkstrebic.cz  

7.8 Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená smlouva byla uvedena v evidenci 
smluv, vedené objednatelem, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro 
účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené 
smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v účinném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7.9 Smluvní strany berou na vědomí, že stanoví-li tak zákon, zajistí objednatel zveřejnění 
této smlouvy v registru smluv, vedeném Ministerstvem vnitra. 

7.10 Osoba podepisující tuto smlouvu za zhotovitele prohlašuje, že je oprávněna tento smluvní 
vztah uzavřít a podepsat, a že na straně zhotovitele byly splněny všechny předpoklady a 
podmínky pro platné uzavření této smlouvy.  

 

 

 

mailto:d.pacalova@trebic.cz
mailto:j.hanackova@mkstrebic.cz


 

V Třebíči dne 20.09.2017  

Zhotovitel:                                                                         Objednatel: 
McRAI s.r.o.      Rozvoj Třebíčska,  

zájmové sdružení právnických osob 

 („OTISK RAZÍTKA“)     („OTISK RAZÍTKA“) 

 

 ……………………………………    ……………………………………  

      Michal Syrový, v. r.,  jednatel       Mgr. Pavel Pacal, v. r., předseda  

 
 
Z titulu vytvoření grafiky díla pro zhotovitele, připojuje se tímto zaměstnanec zhotovitele, pan 
Tomáš Menoušek, nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxx (tedy autor grafiky díla),  
k této smlouvě jako další její účastník a potvrzuje, že všechna v této smlouvě obsažená 
ustanovení odpovídají jeho ujednáním se zhotovitelem, a dále, pro případ, že by dle autorského 
práva přešla práva k dílu nebo kterékoliv z nich na něho a objednatel na základě této smlouvy 
neměl dosud získána všechna oprávnění užít dílo, uděluje tímto, a to bezúplatně (vůči 
objednateli) a s účinností ode dne získání těchto práv nebo kteréhokoli z nich, objednateli 

oprávnění užít dílo v rozsahu a za podmínek jak je zakotveno v této smlouvě.
1

  
 
V Třebíči dne 20.09.2017  
 
 

Tomáš Menoušek   
                        nar.:    xxxx.   
                        bytem: xxx  
 
 
 
 
 
Tomáš Menoušek, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------- 
1 
Poznámka: Doložka se jménem, příjmením, datem narození a bydlištěm zaměstnance zhotovitele a projevem jeho vůle se připojí 

jen v případě vytvoření díla zaměstnancem zhotovitele ve smyslu ust. § 58 autorského zákona. 

 

 



 

  

Příloha č.1. 
 

Tvorba grafiky na míru 

  Grafické práce ( kompletní tvorba grafiky) : 

- Home strana (Image stránka s koláží oblasti třebíčska formou HTML 5 animace) 

- Interaktivní mapa pro filtrování výsledků 

- Výpis jednotlivých destinací 

- detail článku (ubytování + turistický cíl) 

- B2B registrace + přihlášení + detail úprav článků 

24.500,- bez DPH 

Kódování + interaktivní efekty stránek 

- HTML 5 a CSS3 – plně responzivní web 

- Kodování HTML 5 plochy 

23.500,- bez DPH 

Programování  

- Nasazení na administrační systém MONA 

- Propojení google mapy s jednotlivými články 

- Programování pobytových balíčků s možností objednání voucheru 

- Propojení článků (například ubytování s turistickými cíli) 

- B2B modul pro partnery: registrace, přihlašování + editace vlastního článku 

- Sekce pro multimedia s výpisem článků a detaily 

- Kalendář akcí, provázaný s jednotlivými články 

32.700,- bez DPH 

Jazykové mutace – ENG, DE přes Google Translator 5.000,- bez DPH 

SEO služby 

- Nastavení všech povinných parametrů pro lepší dohledatelnost webu 

(Titulky, popisky, klíčová slova, H1, description, Title) 

3.490,- bez DPH 

Plnění obsahem prezentace 

- Překlopení obsahu na novou prezentaci 
400,- bez DPH/hodina 

Nasazení a nastavení analytických nástrojů (google ananlytics) 1.490,- bez DPH 

Manažerské vedení projektu 2.990,- bez DPH 

Celková cena bez DPH 93.670,- bez DPH 


